
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

Prot. n. 11722    Cervia, lì 21 Dicembre 2022

ATTI

SITO WEB

OGGETTO: Decreto di assunzione in Bilancio del finanziamento a valere su Progetti in
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del
Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale  per il  personale scolastico” di cui  alla Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR – AA.SS. 2022/23 E 2023/24

CUP: B84D22003210006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;
VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994;
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto

il 20/12/2021;
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;
VISTO l’Avviso di trasmissione del Codice Unico di Progetto (CUP) e invio del progetto 

per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 m_pi.AOOGABMI. REGISTRO 
UFFICIALE. U. 0091698 del 31/10/2022;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale 
prevede che ciascuna Istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 
2.000,00 (duemila/00); 

VISTO il progetto inoltrato con il numero M4C1I2.1-2022-941-P-7053 per l’azione de 
qua in data 10/11/2022;

VISTO il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti con le 
seguenti modalità:

• 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto;
• il  restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione delle spese

sostenute.
ACCERTATO l’effettivo versamento della somma a titolo di acconto di € 1.000,00;
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione delle pertinenti iniziative progettuali al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 2022, al fine di consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate;



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it 

web: www.iccervia2.edu.it 

DETERMINA

di  assumere in bilancio nel  Programma Annuale 2022 E.F.  2022,  in  fase di  realizzazione,  il
seguente intervento:

Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP

Azioni  di coinvolgimento degli
animatori digitali nell’ambito della
linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale
scolastico” di cui alla Missione 4 –

Componente 1 – del PNRR

€ 2.000,00 B84D22003210006

- il  finanziamento  è  stato  iscritto  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  03  –  
“Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati  
dello  Stato”  (LIV.  2  –  VOCE);  istituendo  la  sottovoce  “AZIONI  DI  
COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI NELL’AMBITO DELLA LINEA DI 
INVESTIMENTO 2.1 – PNRR”.

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito dei 
progetti  la  specifica voce di  destinazione (liv.3)  “AZIONI DI COINVOLGIMENTO  
DEGLI  ANIMATORI  NELL’AMBITO DELLA LINEA DI  INVESTIMENTO 2.1  –  
PNRR” riportando anche il Codice CUP acquisito all’atto della candidatura.

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi in data
odierna.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Barbara Calcagno
Documento firmato digitalmente

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione
Digitale e normativa connessa


		2022-12-21T19:41:47+0100
	BARBARA CALCAGNO




